
ÖZET 

 

Genç hasta grubunda osteoartrit ve osteonekrozun ileri dönemlerinde total kalça 

replasmanı tek çözüm gibi görünse de, bu hastaların aktivite düzeyi ve beklentilerinin 

yüksek olması nedeniyle uzun dönem sağ kalımları daha kısadır. Bu hastalarda çok 

sayıda revizyon olasılığı ciddi bir problemdir. Bu nedenle günümüzde genç hasta 

grubunda kemik stoğunu koruyan konservatif artroplasti yöntemleri üzerinde 

durulmaktadır. Bu yöntemlerden birisi olan yüzey değiştirme artroplastisi 

koksartrozun ileri dönemlerinde giderek popülarite kazanmaktadır. Özellikle 

osteoartrit ve osteonekrozun son dönemlerinde genç ve aktif hasta grubunda total 

kalça replasmanına bir alternatif olarak öne sürülmüştür. Bu çalışmanın amacı 

koksartroz tanısı olan genç hastalarda yüzey değiştirme artroplastisinin sonuçlarını 

incelemektir. 

   Adnan Menderes Üniversitesi Uygulama ve Araştırma Hastanesi Ortopedi ve 

Travmatoloji Anabilim Dalı’nda 2005 ile 2009 tarihleri arasında yüzey değiştirme 

artroplastisi uygulanan 25 hastanın (17 erkek, 8 kadın) 31 kalçası çalışmaya alındı. 

Hastaların ameliyat öncesi eklem haraket açıklığı ve Harris kalça skoru değerleri, 

ameliyat sonrası değerler ile karşılaştırıldı. Ayrıca olgular vücut kitle indeksi, cinsiyet 

ve ameliyat öncesi tanılarının sonuçlara etkisi yönünden değerlendirildi. 

  Hastaların ortalama takip süresi 24.00±9.41  (12–51) ay olup, ortalama yaş 45.65  

±10.85 yıl (22–69) olarak bulundu.  Ameliyat öncesi durum ile ameliyat sonrası durum 

karşılaştırıldığında hem eklem hareket açıklığı, hem de kalça skorlarında istatistiksel 

olarak anlamlı gelişmeler elde edildi. Etyolojik nedenlere göre sonuçlar 

karşılaştırıldığında, osteonekroz grubu ile diğer olgular arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark saptanmadı. İki ayrı grup oluşturacak yeterli sayıda olgu olmadığı için 

vücut kitle indeksinin sonuçlara etkisine dair bir karşılaştırma yapılamadı. Hasta 

cinsiyetinin sonuçlara etkisi açısından değerlendirme yapıldığında,  istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark saptanmadı. Ameliyat sonrasında komplikasyon olarak bir hastada 

femur boyun kırığı, bir hastada psödotümör ve bir hastada şiddetli kasık ağrısı 

meydana geldi. Femur boyun kırığı ve psödotümör nedeniyle 2 revizyon ameliyatı 

gerçekleştirildi.  

   Yüzey değiştirme artroplastisi uygun seçilmiş genç hasta grubunda fonksiyonları 

koruyan, yüksek yaşam kalitesi sağlayan ve hastaya zaman kazandıran bir 



yöntemdir. Bu yöntemin kısa ve orta dönem sonuçları iyidir. Ancak kesin yargıya 

varabilmek için uzun dönem sonuçlar beklenmelidir. 

 


